

6. Ansøgninger til Østerbropuljen 3. runde - FKF (2010-130995)

INDSTILLING OG Beslutning

Fagudvalget for Kultur og Fritid indstiller,

1. at Østerbro Lokaludvalg følger fagudvalgets indstillinger til de 4 ansøgninger.

Problemstilling

Østerbro Lokaludvalg har modtaget 12 ansøgninger til 3. ansøgningsrunde til Østerbropuljen. Fagudvalget for Kultur og Fritid har forbehandlet 4 ansøgninger.

Løsning

”Sille på Østerbro” af Julie Dinesen

Der søges om 190.350 kr. til udarbejdelse af en børnebog og efterfølgende højtlesning på bibliotek og daginstitutioner. Bogen har et kulturformidlings aspekt, da bogen skrives som en ”guide” for børn til historiske og kulturelle steder i bydelen.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid vurderer, at der er tale om et kommercielt projekt, som det ligger uden for Lokaludvalgets rammer at støtte. Fagudvalget indstiller på denne baggrund et afslag.

”Forberedelse og festligholdelse af Roklubben Gefions 70 års jubilæum af Roklubben Gefion

Der søges om 30.000 kr. til renoveringsarbejde af klublokaler som forberedelse til festligheder i forbindelse med roklubbens 70 års jubilæum.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid vurderer, at projektet mangler offentlighed, da arrangementerne har karakter af interne medlemsarrangementer. Endvidere vurderes renoveringen af klublokaler at være en driftsstøtte, som Lokaludvalget ifølge retningslinjerne ikke kan støtte. Fagudvalget indstiller på denne baggrund et afslag.

”Foredrag” af Sions kirke menighedsråd og ungdomsudvalg

Der søges om 18.000 kr. til afholdelse af to foredragsaftener om kulturelle strømninger.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid har ikke været i stand til at forhandle ansøgningen i sin nuværende form, da ansøgningen ikke i tilstrækkelig grad belyser projektets indhold. Ansøger har tidligere indleveret mangelfuldt ansøgningsmateriale. Sekretariatet har udbedt sig et uddybet materiale, men der er ikke fremsendt uddybende oplysninger. Fagudvalget indstiller på denne baggrund et afslag.

”Release af Emil Hartmann CD’er af Iben Vestergård

Der søges om 14.700 kr. til afholdelse af en reception og et foredrag om komponisten Emil Hartmann i forbindelse med release af to cd'er med hidtil ukendt musik af komponisten.

Indstilling: Fagudvalget for Kultur og Fritid er positivt indstillet over for, at Emil Hartmanns musik formidles på Østerbro. Dog vurderer fagudvalget, at der er tale om en promotion af de indspillede CD'er, der vurderes at have kommercielt sigte og derfor ikke kan støttes jf. lokaludvalgets retningslinjer. Fagudvalget indstiller på denne baggrund et afslag.

Økonomi

Der er til 3. ansøgningsrunde ansøgt for i alt 481.000 kr.

Pr. 6. september 2010 resterer der 723.451 kr. til disponering i Østerbropuljen.

Videre proces

Sekretariatet varetager den videre sagsbehandling og meddeler Lokaludvalgets beslutning til ansøgerne.

bilag

[Ansøgning - Foredrag ved Sions Kirkes menighedsråd](#)

[Ansøgning - Release af Emil Hartmann CD'er](#)

[Ansøgning - Roklubben Gefions 70 års jubilæum](#)

[Ansøgning - Sille på Østerbro](#)

[Budget - Sille på Østerbro](#)

[Følgrebrev - Sille på Østerbro](#)

